
Zdravotní požadavky na uchazeče o studium: 
 

Do studijního oboru nemohou být přijímání uchazeči trpící: 
 

- prognosticky závažnými onemocněními podpůrného  

a pohybového aparátu znemožňujícími zátěž páteře; 

 

- prognosticky závažnými onemocněními omezujícími 

funkce horních nebo dolních končetin; 

 

- prognosticky závažnými chronickými onemocněními 

kůže a spojivek včetně onemocnění alergických; 

 

- prognosticky závažnými chronickými onemocněními 

dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických; 

 

- přecitlivělostí na alergizující látky používané při 

praktickém vyučování; 

 

- prognosticky závažnými nemocemi srdce a oběhové 

soustavy vylučujícími středně velkou zátěž; 

 

- prognosticky závažnými poruchami mechanizmu 

imunity; 

 

- prognosticky závažnými nemocemi oka znemožňujícími 

zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny; 

 

- závažnými duševními nemocemi a poruchami chování. 
 
K posouzení zdravotního stavu uchazeče je příslušný registrující 
praktický lékař.   

 

                                             Kontakt: 

Tel: 461 535 100, fax: 461 533 053 

e-mail: skola@szs.svitavy.cz 

http://www.szs.svitavy.cz 

 

 

ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 

(53 – 41 – M/01) 
 

Ve školním roce 2015/16 nabízíme denní formu vzdělávání oboru 

Zdravotnický asistent. Studium je čtyřleté, absolvent získá úplné 

střední odborné vzdělání zakončené maturitní zkouškou.  

 

Ke vzdělávání se mohou přihlásit žáci devátých tříd základní školy 

nebo uchazeči s ukončeným základním vzděláním.  

 

Vyplněnou přihlášku k denní formě vzdělávání předá žák řediteli 

střední školy do 15. března 2015. Součástí přihlášky je lékařské 

potvrzení o způsobilosti studovat zvolený obor (zdravotní požadavky 

na uchazeče viz zadní strana). 

 

První kolo přijímacích zkoušek proběhne 15. 4. 2015, popř. 

v náhradním termínu 14. 5. 2015.  Přijímací zkouška bude mít formu 

písemných testů z českého jazyka, matematiky. 

Kritéria a podrobnosti přijímacího řízení budou zveřejněny                 

do 31. ledna 2015 na www.szs.svitavy.cz. 

 

Stravování zajišťujeme ve vlastní jídelně v budově školy a ubytování 

v domově mládeže OA a VOŠE Svitavy. 

 

Dny otevřených dveří 

 
 čtvrtky -  23. 10., 20. 11. 2014 (14 - 17 hod.) 

 soboty - 22. 11. 2014, 17. 1. a 7. 2. 2015 (9 -13 hod.) 
 

Školu je možné navštívit kdykoliv po telefonické domluvě. 

 
 

mailto:skola@szs.svitavy.cz
http://www.szs.svitavy.cz/
http://www.szs.svitavy.cz/


Profil absolventa: 

 

Po řádném zakončení čtvrtého ročníku a následném úspěšném 

vykonání maturitní zkoušky je absolvent připraven vykonávat 

práci středního zdravotnického pracovníka, který pod odborným 

dohledem nebo pod přímým vedením všeobecné sestry, porodní 

asistentky nebo lékaře poskytuje ošetřovatelskou péči dospělým  

i dětem (s výjimkou novorozenců). V rozsahu své odborné 

způsobilosti stanovené vyhláškou MZ ČR se podílí na 

preventivní, diagnostické, neodkladné, léčebné, rehabilitační    

a dispenzární péči. 

 

Absolvent se uplatní v různých typech zdravotnických zařízení 

lůžkového i ambulantního typu, v domácí ošetřovatelské péči 

i jako zdravotnický pracovník v zařízeních sociální péče a služeb. 

 

Absolvent získá potřebné všeobecné a odborné vzdělání  k tomu, 

aby mohl studovat na vysoké nebo vyšší odborné škole zaměřené 

především na zdravotní a sociální obory. 

 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou v souladu s platnými 

právními předpisy.  

Maturitní zkouška má dvě části: společnou a profilovou. Žák 

získá střední vzdělání s maturitní zkouškou úspěšným 

vykonáním obou částí. 

Společná část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého 

jazyka a literatury a zkoušky volitelné (cizí jazyk nebo 

matematika). Zkouška z českého a cizího jazyka má část 

písemnou a ústní, zkouška z matematiky má jen část písemnou. 

Profilovou část maturitní zkoušky tvoří dvě povinné zkoušky – 

ústní z  ošetřovatelství a praktická z ošetřování nemocných. 

Nepovinnou zkoušku může vykonat žák z předmětů, které pro 

daný školní rok stanoví ředitel školy. 

 

 

  

 

 

Učební plán: Zdravotnický asistent (53 -41-M/01)    

    
Předmět / ročník 1. 2. 3. 4. Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty 
     

Český jazyk a literatura  3 3 3 4 13 

Anglický/ německý jazyk 3 3 3 4 13 

Anglický/ německý/ ruský jazyk 2 2 1 X 5 

Dějepis 1 2 X X 3 

Občanská nauka  1 1 2 X 4 

Fyzika 2 X X X 2 

Chemie 2 2 X X 4 

Ekologická výchova 1 1 X X 2 

Matematika 3 2 2 X 7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2 X X 4 

Ekonomika X X X 2 2 

Odborné předměty 
     

Výchova ke zdraví a veřejné zdravotnictví 1 X 1 X 2 

První pomoc X 1 X X 1 

Psychologie a komunikace X 2 2 2 6 

Somatologie 5 X X X 5 

Klinická propedeutika X 1 X X 1 

Latinská terminologie 1 X X X 1 

Základy patologie X 1 X X 1 

Základy epidemiologie a hygieny X 1 X X 1 

Ošetřovatelství  4 6 6 3 19 

Ošetřování nemocných X X 12 14 26 

Volitelné předměty 
     

Seminář z anglického jazyka X X X 1/0 1 

Seminář z matematiky X X X 0/2 2 

Nepovinné předměty 
     

Anglický jazyk pro začátečníky 1 1 1 1 4 

Anglický/ německý/ ruský jazyk X X X 1 1 

Seminář z matematiky  X X X 1 1 

Sportovní hry 2 2 2 2 8 

Celkem 32  32  34  33/34  131/132  

 


